

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CASALE EQUIPAMENTOS LTDA

Rodovia Washington Luis - Km 237 - Jockey Clube

13560-970 Sao Carlos - SP

(16) 3411-5000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

55.578

SÉRIE 3

FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

3523 0559 6006 4300 0119 5500 3000 0555 7810 0055 5797

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230812796667 26/05/2023 12:55:54

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Devolucao de venda de mercadoria adquirida ou recebida de t

INSCRIÇÃO ESTADUAL

637.036.175.116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

59.600.643/0001-19

REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

EMBRAPA EMPRESA BRASILEIRA PESQUISA AGROPECUARIA

CNPJ

00.348.003/0054-22

DATA DA EMISSÃO

26/05/2023

ENDEREÇO

RODOVIA ROD WASHINGTON LUIZ - ROD WASHINGTON LUIZ

BAIRRO / DISTRITO

FAZENDA CANCHIM

CEP

13560-000

DATA DA ENTRADA

MUNICÍPIO

Sao Carlos

UF

SP

FONE / FAX

(16) 3361-5611

INSCRIÇÃO ESTADUAL

637.034.020.117

HORA DA ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
		360,33		64,86		0,00		0,00		2.120,89	
VALOR FRETE		0,00		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR APROX TRIB	
				0,00		0,00		0,00		324,68	
								VALOR IPI		TOTAL DA NOTA	
								35,86		2.156,75	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ

9-Sem Transp.

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

volumes

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

15,000

PESO LÍQUIDO

7,890

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS
1355	FACA CURVA ROLO REPICADOR	84329000	051	1202	PC	8	113,10	904,80	0,00	0,00	0,00	0,00		134,00
30045	PARAF. CAB. SEXT. 8. 8 GALV. M16 X 2,0 X 50 DIN 931	73181500	000	1202	PC	16	6,55	104,80	104,80	18,86	0,00	18,00		17,05
25941	PORCA SEXT. LOCK GALV. M16 X 2,0 DIN 985	73181600	000	1202	PC	16	2,10	33,60	33,60	6,05	0,00	18,00		5,47
75031	CHAVETA 10 X 16 X 85 MM	73182400	000	1201	PC	2	102,00	204,00	217,26	39,11	13,26	18,00	6,50	35,35
207	ANEL ELASTICO E 55	73182900	000	1202	PC	1	4,67	4,67	4,67	0,84	0,00	18,00		0,76
A33749	CHAVETA 10 X 16 X 64MM	84339090	051	1201	PC	1	105,20	105,20	0,00	0,00	2,74	0,00	2,60	15,99
29972	REVESTIMENTO DO FUNDO DO REPICADOR (INOX)	84369900	051	1201	PC	1	348,34	348,34	0,00	0,00	9,06	0,00	2,60	52,93
74946	CONTRA FACA CRC	84369900	051	1201	PC	1	415,48	415,48	0,00	0,00	10,80	0,00	2,60	63,13

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

devolucao total de venda n/nf 55452-3 mediante recusa emitida pelo cliente / ICMS DIFERIDO CONFORME DECRETO 51608/2007 RESOLUCAO 04/98 NF-e REF: 35230559600643000119550030000554521000554535

RESERVADO AO FISCO

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 26/05/2023 às 13:18:06 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE CASALE EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 55.578. EMISSÃO: 26/05/2023 VALOR TOTAL: 2.156,75 DESTINATÁRIO: EMBRAPA EMPRESA BRASILEIRA PESQUISA AGROPECUARIA - RODOVIA ROD WASHINGTON LUIZ, 0, FAZENDA CANCHIM, 13560-000-Sao Carlos-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

55.578

SÉRIE 3